
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О признании утратившими силу 

некоторых постановлений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                                

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», пунктом 3 

приложения 1 и пунктом 1.8 приложения 2 к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.08.2021 № 1881                            

«О функциях и полномочиях Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципального учреждения» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Признать утратившими силу: 

1.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.10.2025 № 2396 «О Порядке предоставления из 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат, связанных 

с развитием инфраструктуры связи в районе улицы Козельской Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

1.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.10.2025 № 2398 «О Порядке предоставления из 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства (предприятиям пищевой и 

перерабатывающей промышленности), в целях возмещения части затрат, 

связанных с приобретением оборудования и (или) специализированных 



автотранспортных средств для создания и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров (пищевых продуктов)». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-камчатского городского 

округа. 

 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                                     Е.А. Беляев 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Пырина Н.А., УЭРиП, тел. (+74152) 303-100 доб.2078                                                            


